
 

UCHWAŁA NR XXX/178/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

 

z dnia 16 lutego 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870) uchwala, co następuje:  

§ 1. Rada Gminy Dobromierz nie uwzględnia petycji z dnia 20 grudnia 2020 r., wniesionej 

przez Panią Teresę Garland, przedstawiającą się jako „Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego - Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” w 

sprawie uchwalenia przez Radę Gminy Dobromierz uchwały dotyczącej ochrony i obrony 

prawdy, godności i wolności człowieka z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu, 

stanowiącym załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dobromierz, który 

poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Wiceprzewodniczący Rady 

                           (-) Leszek Sokalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XXX/178/21 

RADY GMINY DOBROMIERZ  

 

 z dnia 16 lutego 2021 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji Pani Teresy Garland 

 

Do Rady Gminy Dobromierz za pośrednictwem poczty elektronicznej w dniu 20 

grudnia 2020 r. (data wpływu 21 grudnia 2020 r.) wpłynęła petycja Pani Teresy Garland, 

przedstawiającej się jako „Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu 

Narodu Polskiego - Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” w sprawie uchwalenia przez 

Radę Gminy Dobromierz uchwały dotyczącej ochrony i obrony prawdy, godności i wolności 

człowieka.  

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dobromierz w dniu 2 

lutego 2021 r. ustalono, że petycja zawiera wezwanie do podjęcia przez radę uchwały o treści 

dokładnie określonej w petycji. Podkreślenia wymaga fakt, iż w treści petycji znajdują się 

daleko idące sugestie m. in. o konieczności rozważenia przez Radę Gminy Dobromierz 

zawieszenia działalności podmiotów wskazanych w petycji, czy zniesienia przez Radę (na 

terenie gminy) obostrzeń wprowadzonych w związku z pandemią. 

Kwestie poruszane w treści petycji pozostają poza formalnymi kompetencjami Rady 

Gminy Dobromierz. Jednocześnie należy wskazać, że w przypadku naruszenia praw 

podstawowych, a mianowicie osobistych, obywatelskich, politycznych, gospodarczych czy 

społecznych, każdemu obywatelowi zagwarantowana jest konstytucyjna ochrona prawna. 

Indywidualni obywatele mogą również kierować skargi do Europejskiego Trybunału Praw 

Człowieka, który orzeka w sprawach o łamaniu praw obywatelskich i politycznych 

ustanowionych w Europejskiej konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych 

wolności. Ponadto w szczególnych przypadkach, gdy państwo członkowskie nie przestrzega 

prawodawstwa UE i narusza prawa jednostki, Komisja Europejska może również wnieść 

sprawę przeciwko danemu państwu członkowskiemu do Trybunału Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej.  

W związku z powyższym Rada Gminy Dobromierz nie uwzględnia petycji z dnia 20 

grudnia 2020 r., wniesionej Panią Teresę Garland, przedstawiającą się jako „Zaprzysiężony 

Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego - Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego” w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej ochrony i obrony prawdy, godności 

i wolności człowieka. 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

        Wiceprzewodniczący Rady 

             (-) Leszek Sokalski  


